
47050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020

SOCIETÀ CGDB ENRICO
Pubblicazione estratto D.D. 16 giugno 2020 n. 362 Regione Puglia – Servizio Gestione Opere Pubbliche – 
Ufficio per le Espropriazioni.

Determinazione n. 362 del 16.06.2020 avente per oggetto la costruzione ed esercizio di un impianto di 
produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolico costituito da n. 5 aerogeneratori per una potenza 
complessiva pari a 10 MW, sito nel comune di Laterza “Lamie Cacoscia – Mass. Tucci” (TA)
Ordinanza di deposito delle indennità di esproprio, asservimento ed occupazione temporanea, ai sensi 
dell’art. 26 comma 1° del D.P.R. n.327/2001.”

Il funzionario titolare della P.O. Supporto alle funzioni in materia di espropri della Sezione Lavori Pubblici- 
Servizio Gestione Opere Pubbliche- Ufficio Espropriazioni della Regione Puglia
OMISSIS
VISTO il provvedimento n. 66 del 17.11.2016, con la quale il Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche 
e Digitali ha, fra l’altro, rilasciato alla Società “CGDB ENRICO S.R.L. s.r.l.”, con sede legale in Roma - via Latina n. 
20, l’autorizzazione unica alla costruzione ed all’esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da 
fonte rinnovabile eolico costituito da n. 5 aerogeneratori per una potenza complessiva pari a 10 MW, sito nel 
comune di Laterza, località “Lamie Cacoscia – Mass. Tucci”, nonché delle opere connesse.
VISTO il provvedimento n. 1032 del 17.12.2019, con il quale il Dirigente del Servizio Gestione Opere 
Pubbliche, quale Autorità espropriante regionale, ha disposto, in favore dalla Società CGDB Enrico s.r.l., …
OMISSIS…, l’occupazione anticipata preordinata all’esproprio del diritto di superficie e all’asservimento degli 
immobili occorrenti per l’esecuzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte 
rinnovabile…. OMISSIS
OMISSIS
RITENUTO per quanto innanzi, di ordinare, ai sensi dell’art.26 comma 1 del DPR n. 327/2001 e s.m., il 
deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari, delle 
suddette indennità provvisorie, già determinate con il predetto provvedimento dirigenziale n. 1032/2019, e 
non condivise, in favore delle citate ditte non concordatarie proprietarie degli immobili, così come individuati 
negli uguali elenchi allegati al presente atto , contraddistinti con lettera “A” con l’indicazione di tutti i dati 
anagrafici e con lettera “B”, con l’omissione dei medesimi dati nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
dati personali dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal regolamento UE 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali;
OMISSIS
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE nelle funzioni di Ufficio per le 
Espropriazioni
DETERMINA
ART. 1 - DI ORDINARE alla Società “CGDB Enrico s.r.l..” di provvedere al deposito presso il M.E.F. – Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Bari -, ai sensi dell’art. 26 – 1° comma –del D.P.R. 08/06/2001 n. 327, delle indennità 
provvisorie di esproprio, di asservimento ed occupazione temporanea non preordinata all’esproprio e/o 
all’asservimento determinate con il citato provvedimento dirigenziale n. 1032 del 17.12.2019, in favore delle 
ditte proprietarie non concordatarie ovvero che non hanno espresso alcuna volontà di accettazione delle 
indennità offerte, come individuate nell’elenco denominato “A” redatto in forma integrale, e nell’elenco 
denominato “B” con omissione dei dati personali, nel rispetto della tutela alla riservatezza delle persone 
fisiche, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 e dal regolamento UE n. 679/2016, in materia di 
protezione dei dati personali, facenti parte integrante del presente provvedimento, e in cui sono indicati 
anche i relativi dati catastali.
ART. 2 - Copia conforme del presente provvedimento dovrà essere notificato alle ditte proprietarie degli 
immobili, come individuate nel precedente punto n. 1 del presente atto, nelle forme previste dall’art. 14 della 

https://dell�art.26
https://dell�art.26


                                                                                                                                47051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                      

L.R. n.3/2005 e s.m.i. e dovrà essere pubblicato sul BURP ai sensi dell’art.26- 7° comma del DPR n. 327/2001 
e s.m.i., a cura e spese della Società “CGDB Enrico s.r.l.” in qualità di soggetto promotore dell’espropriazione, 
asservimento ed occupazione temporanea.
ART 3 - Copia conforme del presente provvedimento verrà notificato alla Società “CGDB Enrico s.r.l.” con sede 
in Roma, per i successivi adempimenti di competenza.
ART. 4 - Si da’ atto che questo provvedimento: è unicamente formato con mezzi informatici e firmato 
digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del
Segretario Generale del Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31.03.2020, sui sistemi informatici regionali 
CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; - sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 443 del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data 
della sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi 
delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
prot. n. AOO_022/652 del 31.03.2020; - sarà pubblicizzato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione “Provvedimenti dirigenti” del sito www.regione.puglia.it; - sarà trasmesso, tramite la piattaforma 
CIFRA: al Segretariato della Giunta Regionale; - Sarà , inoltre, notificato alla società “CGDB Enrico S.r.l., con 
sede in Roma –via Latina n. 20”.
Il Dirigente ad interim del Servizio Gestione Opere Pubbliche Ufficio per le Espropriazioni Dott.ssa Teresa De 
Leo.

www.regione.puglia.it


47052 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                 

"A
L

L
E

G
A

T
O

 
B

" 
P

ar
co

 E
ol

ic
o 

L
at

er
za

 -
L

o
c.

ta
 L

am
ie

 C
o

sc
ia

-M
as

s
. T

u
cc

i 
-

P
ro

p
o

n
e

n
te

 S
o

c.
 C

G
D

B
 E

n
ri

co
 

S
ri

-
E

le
n

co
 d

el
le

 d
it

te
 i

n
d

e
n

n
it

à 
d

a 
d

ep
o

si
ta

re
 

D
A

T
I 

C
A

T
A

S
T

A
LI

 
D

IR
IT

T
I O

A
 A

C
Q

U
IS

IR
E

 
~
 

N
. 

~ 
O

rd
. 

M
ap

p
e 

S
up

er
fic

ie
 

R
ed

di
to

 
D

itt
a 

P
ro

pr
ie

ta
ri

a 
d

iri
tto

 
Se

rv
itù

 
O

ee
up

az
i 

~ 
In

d
en

n
ità

 p
ro

vv
is

or
ia

 
on

e 
~
 

~
 

:, 
C

ol
tu

ra
 

T
em

po
ra

n 
~ 

In
de

nn
ità

 
~
 

<
 

l' 
V

ia
bi

lit
à 

C
av

id
ot

to
 

0c
c.

 A
er

ea
 

oa
 

Se
rv

itù
 

O
G

o.
 

T
ot

a
le

 
~ 

U
J 

Fg
. 

P
. 

H
a 

A
re

 
C

a 
A

gr
. €

 
N

om
e/

D
en

om
in

az
io

n
e 

ca
 v

is
ur

e 
T

lto
lo

 
o

 
>

 
T

em
p.

 6
 

0c
c.

 
U

rg
i. 3

 
o.

 
ca

ta
st

al
i 

, 
m

es
i 

o
 

o.
 

0'
 

Su
p.

 
51

.J
p. 

Su
p

. 
Su

p.
 

E
ur

o/
m

 
P

as
sa

gg
io

 I Ca
vi

do
H

o 
I Occ

up
az

lo
M

 
m

es
i 

;i
 

;i
 

(m
q)

 
(m

q)
 

(m
q)

 
lm

qJ
 

q 
ae

r
ea

 

a)
[9

Jl
0,

7 
llx

ex
0,

7 
cx

ex
0,

7 
dx

e
:1

2J
12

x 
(a

•
b+

cl
x

e:
 

6 
12

:1
2:

d 

T
E

R
R

E
N

I 
IN

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

A
T

E
R

Z
A

 (
T

A
) 

4 
13

3 
S

E
M

IN
A

T
IV

O
 

o 
65

 
48

 
21

,9
8 

D
I S

A
N

T
O

 A
gn

es
e

: F
U

 V
IT

O
 

Li
v.

 
37

05
,0

0 
80

,0
0 

2,
00

 
5

.1
87

,0
0 

11
2,

00
 

15
9

,4
6 

5
.4

58
,4

6 
C

O
M

U
N

E
 D

I L
A

T
E

R
Z

A
 

eo
oz

-
1 

15
 

D
I S

A
N

T
O

 A
nt

on
io

; 
F

U
 V

IT
O

 
Li

v.
 

D
I S

A
N

T
O

 B
ea

tr
ic

e
: 

F
U

 V
IT

O
 

Li
v.

 
D

I S
A

N
T

O
 E

uo
en

ia
: 

F
U

 V
IT

O
 

Li
v.

 
4 

32
5 

S
E

M
IN

A
T

IV
O

 
o 

16
 

90
 

4,
80

 
D

I G
R

E
G

O
R

IO
 

N
un

zi
o 

V
ito

 
P

ro
p

. 
31

5 
77

,0
0 

2,
00

 
10

7,
80

 
4,

80
 

11
2,

60
 

2 
16

 
~
 

D
I G

R
E

G
O

R
IO

 
G

iu
lia

 
Pr

op
. 

1/
5 

N
A

T
U

Z
Z

I 
A

nt
on

io
 

P
ro

o
. 

1/
5 

3 
13

 
4 

10
2 

S
E

M
IN

A
T

IV
O

 
1 

32
 

73
 

37
,7

0 
LO

P
A

N
E

 M
3r

ia
 C

a
te

rin
a 

P
ro

p
. 

1/
2 

28
8

,0
0 

2,
00

 
40

3,
20

 
13

,6
8 

4
16

,8
8 

LO
P

A
N

E
 N

ic
ol

a 
P

ro
n.

 
1/

2 

T
E

R
R

E
N

I 
IN

 C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
E

L
L

A
N

E
T

A
(T

A
) 

41
 

I 
17

 I
 

11
7 

I 
S

E
M

IN
A

T
IV

O
 

I 
13

 
I 

84
 I

 
70

 
I 

42
9

,0
8 

IS
O

C
IE

T
A

' A
G

R
IC

O
LA

 F
R

A
T

E
LL

I T
E

R
R

U
S

I 
P

ro
p

. 
I 

1/
1 

I 
I 

33
56

,0
0I

 
33

56
,0

0
1 

2,
00

1 
I 4

.6
98

.4
01

 
I 

27
9,

67
 

17
4,

96
 

5.
15

3,
03

 
11

 1
7 

I 
32

 
I 

S
E

M
IN

A
T

IV
O

 
I 

8 
I 

00
 

I 
00

 
I 

24
7,

90
 

I c
on

 s
ed

e 
in

 C
A

S
T

E
LL

A
N

E
T

 A
 

I 
I 

I 
I 

1s
o

,0
01

 
29

6,
00

I 
2,

00
1 

I 
22

4,
00

I 
I 

24
,6

7 
10

,0
8 

25
8,

75
 

I 
I 

I 
P

A
S

C
O

LO
 

I 
01

42
10

51
 

1 
74

 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

1 d
at

i c
on

te
nu

ti 
ne

l s
eg

ue
nt

e 
el

en
co

 s
on

o 
co

nf
or

m
i a

 q
ue

lli
 c

on
te

nu
ti 

ne
ll'

el
en

co
 d

es
c

rit
tiv

o 
fa

ce
nt

e 
pa

rt
e 

de
l 

Il 
pr

es
en

te
 e

la
bo

ra
to

 è
 c

os
tit

ui
to

 d
a 

n
. 

1 
fo

gl
io

. 
pr

ov
ve

di
m

en
to

 
d

i o
cc

up
az

io
ne

 d
'u

rg
en

za
 n

. 
10

32
 d

e
l 1

7/
12

/2
01

9 
co

nt
en

en
te

 i
l c

a
lc

ol
o 

de
lle

 i
nd

e
nn

ità
 p

ro
vv

is
a-

ie
. 

Il 
d

iri
ge

nt
e 

ad
 i

nt
er

im
 D

.s
sa

 T
er

es
a 

D
e 

L
eo

 
li 

le
ga

le
 r

ap
pr

en
se

nt
a

nt
e 

de
lla

 s
oc

ie
tà

 C
G

D
B

 E
N

R
IC

O
 S

R
L 

11
.3

99
,7

1 

1 
D

I 
1 

 




